АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2010

196

г. Белая Холуница

Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом

обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах

Белохолуницкого городского поселения

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных

Приказом МЧС РФ от 18.05.2003 г. № 313, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу «Пожарная безопасность» на территории

Белохолуницкого городского поселения на 2010 - 2012 годы. Прилагается.

2. Заведующей сектором финансов, бухгалтерского учета и отчетности

администрации Т.А.Страшниковой производить финансирование Программы

«Пожарная безопасность» на территории Белохолуницкого городского

поселения на 2010 - 2012 годы производить в пределах ассигнований на

очередной финансовый год по разделу 0310 «Обеспечение пожарной

безопасности».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

2

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

Белохолуницкого

городского поселения О.В.Кулаков

3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения от 20.05.2010 № 196

ПРОГРАММА «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ»

на территории Белохолуницкого городского поселения на 2010-2012 годы

1. Общие положения

Настоящая программа разработана в соответствии Федеральным законом

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Правил пожарной безопасности в

Российской Федерации, утвержденных Приказом МЧС РФ от 18.06.2003 г. №

313, ГОСТ 12.1.004-91 «Пожарная безопасность».

2. Основные понятия

Первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в

установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению

людей и имущества от пожаров.

Система обеспечения пожарной безопасности - совокупность сил и

средств, а также мер правового, организационного, экономического,

социального и научно-технического характера, направленных на борьбу с

пожарами.

3. Цель и задачи

Цель настоящей программы - достижение требуемого уровня обеспечения

пожарной безопасности населения и материальных ценностей на территории

Белохолуницкого городского поселения.

Программа «Пожарная безопасность» предназначена для выполнения

следующих задач:

- исключать возникновение пожара;

- обеспечить пожарную безопасность населения;

4

- обеспечить пожарную безопасность материальных ценностей;

- обеспечить пожарную безопасность людей и материальных ценностей

одновременно.

4. Сроки реализации программы

Программа рассчитана на период 2010 - 2012 годов.

5. Схема взаимодействия

Обеспечение пожарной безопасности на территории Белохолуницкого

городского поселения  осуществляется во взаимодействии главы

Белохолуницкого городского поселения, администрации Белохолуницкого

городского поселения, муниципальных учреждений, предприятий жилищно-

коммунального хозяйства независимо от их организационно-правовых форм и

форм собственности, товариществ собственников жилья, органами пожарной

охраны, органами надзора в области пожарной безопасности и представлено в

схеме:

6. Финансовое направление программы

Программа реализуется за счет средств бюджета администрации

Белохолуницкого городского поселения. В качестве дополнительных

источников финансирования программы могут привлекаться средства

организаций, предприятий, учреждений независимо от их форм собственности,

Глава администрации Белохолуницкого городского поселения

Заместитель главы администрации Белохолуницкого

городского поселения по вопросам жизнеобеспечения

Предприятия

ЖКХ

Товарищества

собственников

жилья

Муниципальные

учреждения и

предприятия

Органы

пожарной

охраны

Органы

пожарного

надзора

5

деятельность которых осуществляется на территории Белохолуницкого

городского поселения.

Объемы финансирования программы утверждаются ежегодно при разработке

бюджета Белохолуницкого городского поселения.

Финансовые средства программы предназначены для обеспечения первичных

мер пожарной безопасности:

- содержание муниципальных источников противопожарного водоснабжения;

- проведение противопожарной пропаганды среди населения;

- создание условий для организации добровольной пожарной охраны.

7. Управление реализацией и контроль над выполнением программы

Управление программой осуществляется администрацией Белохолуницкого

городского поселения.

Контроль за ходом выполнения программы возлагается на заместителя главы

администрации по вопросам жизнеобеспечения.

8. Перечень мероприятий, направленных

на укрепление пожарной безопасности

№

п/п

Мероприятия Источник

финансирования

Объем финансирования

(тыс.руб.)

Срок

исполне-

ния

Исполнитель

всего 2010 2011 2012

1. Содержание

муниципальных

источников

противопожарного

водоснабжения

Бюджет

Белохолуницкого

городского

поселения,

средства

предприятий

60 20 20 20 Весь

период

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения 90 30 30 30

2. Проведение

противопожарной

пропаганды среди

населения

Средства

предприятий

90 30 30 30 Весь

период

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

3. Создание условий

для организации

добровольной

пожарной охраны

Средства

предприятий

150 50 50 50 Весь

период

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

6

 ВСЕГО  390 130 130 130

______________